
Tarifa A Tarifa B Tarifa C

Confección de un Plan de Gestión de Datos 1.093,51 €          1.157,30 €          1.257,54 €          

Confección de un Cuaderno de Recogida de Datos (CRD) 

anotado
183,82 €             194,54 €             211,39 €             

Programar un CRDe: codificación de variables y adecuación 

para análisis posterior (hasta 50 variables)
491,31 €             519,97 €             565,00 €             

Gestión de usuarios y privilegios asoaciados a los mismos (hasta 

10 usuarios)
61,41 €                65,00 €                70,63 €                

Preparación de tablas para la importación de datos en bloque a 

REDCap-Fisabio
61,41 €                65,00 €                70,63 €                

Instaurar lógica de ocultación de campos (hasta 10 rutinas 

diferentes de ocultación)
61,41 €                65,00 €                70,63 €                

Crear y habilitar una rutina de aleatorización 490,64 €             519,26 €             564,23 €             

Confección de reglas de validación de datos (hasta 20 reglas) 153,53 €             162,49 €             176,56 €             

Estructurar el cuestionario para la recogida de datos 

longitudinales (por cada instrumento de recogida longitudinal)
368,48 €             389,98 €             423,75 €             

Adaptación de tablas existentes para la importación en bloque 

(hasta 50 variables)
921,20 €             974,94 €             1.059,38 €          

Monitorización de la introducción de los datos y resolución de 

incidencias de validación (queries) (por cada incidencia)
30,61 €                32,39 €                35,20 €                

Tarifa A: Fundació Fisabio / Org. Públicos Comunitat Valenciana

Tarifa B: Organismos nacionales públicos y europeos

Tarifa C: Organismos privados e internacionales
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